Adverte tamen , quod hæc omnia procedunt in citatione facta , vel facienda extra civitatem , & locum Judicii ; si verò fuerit intra civitatem , tunc non requiritur mandatum , ut declarat hæc Ordinatio , & tenet Pax in Prax. tom. 1. p. 1. temp. 3. n. 27. , Pint. Ribeir. d. Relat. 3. n. 121. & seqg.

(c) Ad materiam hujus Ordinationis , vide Thom. Vaz alleg. 72. ex num. 13. , & alios , quos congerit Sylv. tom. 3. ad Ord. lib. 3. tit. 59. §. 4. per tot. , & quæ notantur supra in verb. Citaçao feita no Termo por Porteiro , com mandado do Julgado , sem se lhe mostrar escriptura pública , &c. Et verb. Citar não se pôde por Carta , sem primeiro mostrar escriptura pública.

(d) Vide supra notata in verb. Citaçao se faz ao Procurador para ver jurar testemunhas , salvo se a parte apparcece em Juizo , e está presente no lugar aonde se trata o feito. Et nota , quod si pars nunquam comparuerit in Judicio , sufficit citare ejus Procuratorem , & ita praxis observat ; Peg. tom. 1. 3. ad Ord. in Commentar. ad hunc §. n. 32. , Cabed. p. 2. ares. 35. , Costa de Syl. Dom. Supplicat. annot. 7. n. 31. , & in Syl. Dom. Portuens. p. 227. n. 76.

Si verò nec pars , nec ejus procurator citetur ad examen testium , nullius erit roboris inquisitio , ut pro-

batur ex hac Ordinatione , & ex Ord. lib. 3. tit. 62. §. 1. , & ex Text. in L. Judices. Cod. de Fid. instrument. cap. In nomine Domini. 2. de Testib. , Gratian. For. cap. 959. n. 22. , Covarr. lib. 2. Var. cap. 8. n. 5. , Guazin. de Defens. reor. difens. 24. cap. 9. à n. 3. , August. Barbos. ad Text. in cap. 2. de Testib. n. 2. , Altimar de Nullit. sent. rubr. 12. q. 4. n. 5. , qui plures alios referunt , Peg. de Interdict. majorat. p:soa. cap. 3. n. 80. Quod habet locum circa testes examinandos etiam in causis summarissimis , & in illis , in quibus proceditur sola veritate inspecta , & juris solemnitate omessa ; Mascard. de Probat. q. 5. n. 38. , & concl. 682. n. 9. , & concl. 1366. n. 4. , Guazin. d. defens. 24. cap. 9. n. 1. , Capyc. Latr. dec. 5. n. 12. , & dec. 12. n. 18. , & dec. 60. n. 5. , Scacc. de Judic. lib. 2. cap. 8. num. 64.

Quæ tamen conclusio limitatur in probatione naufragii per testes , qui interfuerunt in eo ; quia possunt ibi examinari , parte non citata , ut jam diximus in verb. Citaçao se faz ao Procurador para ver jurar testemunhas , &c. , & ultra DD. ibi citatos vide Gom. tom. 3. Var. cap. 12. ante n. 22. , Farinac. de Testib. q. 76. n. 53. & 140. , & q. 72. n. 53. , Gratian. For. cap. 677. n. 21. & 22. , Scacc. de Judic. lib. 1. cap. 8. n. 111. & seqq. , Guazin. d. Defens. 24. cap. 9. n. 18. , præter alios , quos refert Altimar de Nullit. sent. rubr. 12. q. 21. n. 137. , qui plures alias limitationes adducit ad istam conclusionem.